[image: image1.png]

Поселковая администрация
сельского поселения «Поселок Детчино»

Малоярославецкого  района

Калужской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15 апреля 2025 года

                                     № 48
«О проведении праздничных

мероприятий, посвященных 80-ой
годовщине Победы в Великой

Отечественной войне»
В связи с празднованием 80-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г., руководствуясь требованиями ст. 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 04.10.2006г., ст. 38 Устава МО СП «Посёлок Детчино»,
поселковая администрация сельского поселения «Поселок Детчино»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Поселковой администрации СП «Поселок Детчино» организовать и провести общепоселковые мероприятия, посвященные 80-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне, согласно плану проведения (приложение №1).
2. Директору МБУ «Управление благоустройством» Ю.А. Титкину организовать работы по благоустройству и уборке территорий в местах проведения общепоселковых мероприятий, посвященных 80-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне.

3. Директору МБУ «Детчинский дом культуры» Е.Н. Мелеховой обеспечить музыкальное сопровождение,  разработку сценария проведения митингов и праздничных мероприятий в соответствии с планом проведения.
4. Запретить продажу алкогольной продукции во время проведения указанных мероприятий на расстоянии 100 метров от места проведения (Закон Калужской области № 182–ОЗ от 06.04.2006г.).

5. Направить данное постановление:
 - начальнику ОМВД по Малоярославецкому району для осуществления мероприятий по охране общественного порядка и безопасности дорожного движения во время проведения праздничных мероприятий, посвященных 80–ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне;

- ГКУ Калужской области «Пожарно-спасательная служба Калужской области» для обеспечения усиленного дежурства расчетов ПЧ№ 49 по охране с. Детчино;
6. Поселковой администрации СП «Поселок Детчино» заключить договор на медицинское сопровождение публичных мероприятий 9 мая 2025 года.

7. Координацию работы по подготовке и проведению общепоселковых мероприятий, посвященных 80–ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне возложить на Зам.Главы администрации СП «Поселок Детчино»: Кондакову Светлану Николаевну и главного специалиста СП «Поселок Детчино» Гришину Наталью Александровну.

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава поселковой администрации

сельского поселения «Поселок  Детчино»

                           С.Н. Куприков
Подготовил:

Заместитель Главы поселковой администрации СП «Поселок Детчино»

Кондакова С.Н. __________________
_952239948.doc
[image: image1.png]